
Proposta Numero: DCS-1532-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Liquidazione interessi moratori Soc. Coop. Soc. Civiltà Futura su fattura n. 154/2022.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 

- In data 12 giugno 2023 C.F. Soc. Coop. Sociale ha notificato alla ASL TA, atto di precetto 
che consegue al decreto ingiuntivo n. 726/23 - RG 2110/2023;

- In data  28 luglio 2023 il  Tribunale  di  Taranto ha valutato il  difetto  di  opposizione nei 
termini stabiliti dalla legge e ha dichiarato esecutivo il Decreto Ingiuntivo n. 726/2023;

- In data 24 settembre 2024 la C.F. Soc. Coop. Soc. ha notificato alla ASL Taranto atto di 
precetto in rinnovazione per il pagamento di quanto al Decreto Ingiuntivo n. 726/2023;

- In data 09 ottobre 2024 la  C.F.  Soc.  Coop.  Soc.  ha notificato alla  ASL Taranto atto di 
pignoramento presso terzi per la somma precettata; 

- con  D.G.  n.  2786  del  14/11/2024  è  stata  autorizzata  la  liquidazione  della  fattura  n. 
154/2022;

- in data 15/11/2024 la Asl ha proceduto alla liquidazione della fattura n. 154/2022 indicata 
nell’atto di precetto, giusto mandato n. 39955-2024 (agli atti d'ufficio);

VISTA  

- la delibera n. 3065 del 11/12/2024 con la quale è stato adottato il Regolamento Aziendale in 
materia  di  attribuzioni,  funzioni  e  compiti  nella  gestione  dei  decreti  ingiuntivi  e/o  atti 
giudiziari aventi ad oggetto pretese di pagamento da parte dei fornitori di beni e servizi in 
danno della Asl di Taranto;

CONSIDERATO CHE 

- con nota prot. 0133947 del 18/06/2025 la SC Burocratico Legale ha comunicato la necessità 
di provvedere alla liquidazione degli interessi moratori, quantificati forfettariamente in euro 
20.000,00, come da accordo tra le parti legali (agli atti), a saldo e stralcio della maggior 
somma dovuta;

- la  Soc.  Coop.  Sociale  Civiltà  Futura  ha  emesso  la  fattura  n.  101  del  15/07/2025  per 
l'importo di euro 20.000,00 quali “interessi legali su ft 154/50 del 15/10/2022 giusto d.i.  
726/23 RG 2110/2023 a saldo e stralcio della maggior somma dovuta a seguito di accordo  
tra le parti” registrata nel sistema contabile al fascicolo n. 53305/2025 del 21/07/2025;



RITENUTO

- per quanto premesso, visto e considerato, di dover impegnare la somma pari ad € 20.000,00 
necessaria alla liquidazione della fattura n. 101 del 15/07/2025, sopra richiamata, a saldo e 
stralcio della maggior somma dovuta;

Istruttore: Assistente Amministrativo Dott.ssa Tiziana Martire

Dirigente  Responsabile  della  SSD  “Direzione  Amministrativa  dei 
DDSS”: Dott. Giuseppe Leone

Direttore Area Sociosanitaria: Dott. Vito Giovannetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

DI DOVER IMPEGNARE la  somma pari  ad  €  20.000,00  necessaria  alla  liquidazione della 
fattura n. 101 del 15/07/2025, sopra richiamata, a saldo e stralcio della maggior somma dovuta;

DI AUTORIZZARE la registrazione della somma complessiva pari ad € 20.000,0 a storno del 
conto n. 23010000050 “Fondo interessi moratori” dove sono stati accantonati gli interessi relativi 
agli anni 2022-2023-2024;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento

- alla Struttura Legale ASL TA;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


